
UCHWAŁA Nr 3157/2021  

 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

z dnia 21 stycznia 2021 roku 

 
w sprawie opracowania projektu Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 2 uchwały Nr XXV/472/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030 Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przystępuje się do opracowania projektu Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040. 

§ 2 

Powołuje się Zespół roboczy ds. opracowania projektu Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040. 

§ 3 

W skład Zespołu, o którym mowa w § 2 wchodzą przedstawiciele: 

1) Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, 

2) Agencji Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie, 

3) Departamentu Gospodarki, 

4) Departamentu Infrastruktury, 

5) Departament Polityki Regionalnej, 

6) Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

7) Departamentu Środowiska, 

8) Departamentu Transportu. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w 

Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 

W dniu 1 października 2020 r odbyło się posiedzenie Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, na którym Zarząd po zapoznaniu się z materiałem pt. „Założenia 

regionalnej strategii na rzecz neutralności klimatycznej WIELKOPOLSKA WSCHODNIA 

2040 „PO WĘGLU” wyraził zgodę na złożenie fiszki projektowej w ramach naboru na 

projekty zintegrowane LIFE w osi 2.1. Mitygacja Zmian Klimatu, do której załącznikiem są 

ww. założenia do strategii.  

Złożony wniosek przeszedł wstępną kwalifikację i obecnie przygotowywana jest jego 

pełna wersja. W związku z powyższym konieczne jest opracowanie, na podstawie przyjętych 

założeń, Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040. 

W celu wsparcia i sprawnego przeprowadzenia procesu przygotowania Strategii na 

rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 powołuje się Zespół roboczy 

ds. opracowania Strategii. 

W dniu 21 grudnia 2020 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę 

Nr XXV/472/20 w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030. W Programie tym (w rozdziale 5.1.4 Wojewódzkie 

dokumenty strategiczne i programowe) zaplanowano na rok 2021 opracowanie i uchwalenie 

Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040. Natomiast 

wykonanie powyższej uchwały powierzono Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z tym niniejsza uchwała stanowi realizację działań określonych wcześniej przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego.  

Mając na uwadze powyższe, jej podjęcie jest uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


